МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАНДАЛАКШСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

184042, Мурманская обл., г. Кандалакша, ул. Первомайская, д. 40;

тел./факс 8-815-33-9-25-62; е-mail: pushk-elena@yandex.ru

ОКПО 88025982, ИНН 5102050761, КПП 510201001

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

28 декабря 2023г.                        № 113/2

О внесении изменений в приказ от 20.01.2023 № 22

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения

«Кандалакшская централизованная библиотечная система»

(в редакции от 28.12.2023 № 113/1)

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования

Кандалакшский район  от 26.12.2023 № 2747 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования Кандалакшский район от 29.12.2022 № 2635

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета

муниципального образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской области и

бюджета муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского

муниципального района Мурманской области» (в редакции постановления администрации

муниципального образования Кандалакшский район  от 19.12.2023 № 2624), Едиными

рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем

оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, с целью

реализации принципа единообразного подхода к вопросу системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования

Кандалакшский муниципальный район Мурманской области и бюджета муниципального

образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района

Мурманской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 1 к приказу от 20.01.2023 № 22

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного

учреждения «Кандалакшская централизованная библиотечная система» (в редакции от

28.12.2023 № 113/1), изложив подпункт 3.1.7. пункта 3.1. «Порядок оплаты труда» раздела

III. «Порядок и условия оплаты труда работников учреждения культуры» в новой редакции

(Прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 11.03.2024.

3. Разместить изменение в Положение на официальном сайте учреждения

(режим доступа: https://cbskanda.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор МБУ «Кандалакшская ЦБС»      А.В. Попова

https://cbskanda.ru/

 Приложение

к приказу от 28.12.2023 № 113/2

«3.1.7. Повышающий коэффициент к должностному окладу работника по занимаемой

должности устанавливается всем работникам, занимающим должности работников культуры

и искусства, предусматривающие внутридолжностное категорирование. Размеры

повышающих коэффициентов:

- главный – 0,05;

- ведущий – 0,03;

Применение повышающего коэффициента к должностному окладу по занимаемой

должности образует новый должностной оклад.».